

## ایمان ثابت یوسف

خواندن کلام خدا: پیدایش ۳۷: ۱-۱۱

**هدف:** اینست که در فراز و نشیب های زندگی، همانند یوسف ایمان ثابت داشته باشیم.

آیه حفظی: رومیان ۱۰: ۱۸

**مقدمه:** کلام خداوند می فرماید، " لهما ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا. " (رومیان ۱۰: ۱۷). اما برای ثابت و پایدار نگه داشتن ایمان خود باید همیشه کلام خدا را بخوانیم و موعظه های کلام خدا را بشنویم. عبرانیان ۱: ۱۱: ۱ ایمان را تعریف می کند: " پس ایمان، اعتماد بر چیزهای امید داشته شده است و برهان چیزهای نادیده. " آیا ایمان ثابت دارید؟ یوسف ایمان ثابت داشت. ایمان ثابت یعنی اینکه در هر شرایط زندگی به خداوند اعتماد کرد و به او نظر کرد. ایمان ثابت یعنی همیشه با چشمان خداوند به وضعیت زندگی نگاه کرد و مانند خداوند با آن وضعیت برخورد کرد.

ایمان ثابت چه نوع ایمانی است:

۱- ایمان ثابت با گرفتاریهای سخت زندگی، نمی لرزد. یوسف محبوبترین پسر یعقوب بود (پیدایش ۳۷: ۳). او

تصویر و سایه ای از خداوندمان عیسی مسیح بود. گرچه یوسف پسر خوب و با خدایی بود ولی او در زندگی خود دچار گرفتاریهای سخت و فراز و نشیب های زیادی شد.

- به دلیل محبت زیاد یعقوب نسبت به یوسف، برادران یوسف، از وی کینه داشتند (پیدایش ۳۷: ۴ و ۸).
- آنها آنقدر از او کینه داشتند که در صدد کشتن وی شدند (پیدایش ۳۷: ۱۸).
- برادران یوسف وی را به عنوان برده به ۲۰ سکه نقره فروختند (پیدایش ۳۷: ۲۸).
- در مصر، زن فوطیفار، سردار لشکر فرعون بر یوسف نظر شهوت انداخت (پیدایش ۳۹: ۷).
- آن زن هر روز یوسف را به وسوسه انداخت. (پیدایش ۳۹: ۱۱). اما یوسف با ایمان ثابتی که داشت تسلیم وسوسه از سوی آن زن نشد بلکه از محل وسوسه گریخت و فرار کرد (پیدایش ۳۹: ۱۲). ما در زندگی روزمره خود هر روزه در معرض وسوسه قرار می گیریم اما خداوند وعده داده است که راه فرار از وسوسه را برای ما مهیا کند.
- اتهام دروغین زن فوطیفار نسبت به یوسف. زن فوطیفار به یوسف چسبیده بود و می خواست با زور او را وادار کند که با او همخواب شود، اما یوسف هنگامیکه از دست او فرار می کرد ردای او از تن او درآمده در دست آن زن ماند و او خواست که از آن ردا استفاده کند و توطئه ای علیه یوسف درآورد از اینکه یوسف با زور می خواست به او تجاوز کند. (پیدایش ۳۹: ۱۳-۱۵)
- یوسف با اتهام دروغین آن زن به زندان انداخته شد. (پیدایش ۳۹: ۱۹-۲۰)

یوسف دچار گرفتاریهای سخت زندگی شد. او مورد کینه برادران خود قرار گرفت، مورد تهدید مرگ قرار گرفت، به عنوان برده فروخته شد، زن فوطیفار او را وسوسه کرد، زن فوطیفار به او اتهام دروغین زد و او را به زندان انداخت. با وجود آن شرایط سخت زندگی و گرفتاریهای زیادی که یوسف داشت، او ایمان ثابت نسبت به خدا داشت (پیدایش ۳۹: ۲ و ۲۱). او به خدا نزدیک می شد و خدا نیز به او نزدیک شده، همیشه با او می بود (یعقوب ۴: ۸). یوسف همیشه وفادار و متعهد باقی ماند زیرا که ایمان او ثابت بود، و ایمان ثابت با گرفتاریهای سخت زندگی، به لرزه در نمی آید. او ایمان عظیم نسبت به خدا داشت. هنگامیکه دچار گرفتاری و شرایط سخت زندگی می شوید، چه نوع ایمانی از خود نشان می دهید؟ ایمان ثابت یا ایمان بی ثبات؟

۲- ایمان ثابت با بدست آوردن سعادت و خوشبختی زایل نمی شود. خداوند به یوسف برکت داد و او را به یک

شخص موفق و خوشبخت تبدیل کرد (پیدایش ۳۹: ۲-۶). ایمان یوسف ایمانی بود که با دیدن پول و مادیات از بین نرفت. خوشبختی و سعادت مندی برای ایمان ما بسیار خطرناک است. کمتر کسی هست که با بدست آوردن پول هنگفت و خوشبختی در زندگی ایمان ثابت داشته باشد. شخص ثروتمندی بود که جایی برای ذخیره کردن اموال خود نداشت، بنابراین تصمیم گرفت که انبار خود را خراب کند و انبار بزرگتری بسازد تا اموال خود را

ذخیره کند و برای سالیان سال بخورد و بیآشامد. اما خداوند به او گفت، "ای احمق، همین امشب جان تو از تو گرفته خواهد شد، آنگاه اموالی که داری از آن چه کسی خواهد بود؟" جان شما بسیار ارزشمندتر از ثروت و دارایی است. چه سودی دارد که انسان تمام جهان را بدست آورد ولی جان خود را ببازد؟ عمر ما بسیار کوتاه است اما ابدیت بسیار طولانی. آیا موفقیت و خوشبختی شما ایمان ثابت را از شما گرفته؟ آیا بخاطر مشغله های کار و زندگی ایمان خود را ترک کرده اید؟ ایمان ثابت با بدست آوردن سعادت و خوشبختی زایل نمی شود.

۳- **ایمان ثابت خود را از وسوسه های زیرکانه دور می کند.** یوسف در معرض وسوسه قرار گرفت اما او از آن موقعیت وسوسه انگیز فرار کرد (پیدایش ۳۹: ۱۱-۱۲). او می توانست مثل سایر مردان به سادگی با آن زن همخواب شود ولی او می دانست که چنین کاری نه تنها خیانت به شوهر آن زن است بلکه چنین کار زشتی گناه علیه خداوند است (پیدایش ۳۹: ۹-۱۰).

اگر بخواهید خود را پاک و خالص نگاه دارید باید خوشتن را از دنیا و آلودگیهای آن دور نگه دارید. آلودگیهایی از جمله مجله ها و فیلمهای پورن، دیسکو، قمارخانه، ساحل دریا با زنان و مردان برهنه و غیره. اینها وسوسه های زیرکانه هستند که برای جسم ما بسیار جذاب هستند و ما را بسوی گناه می کشانند. ایمان ثابت خود را از وسوسه های زیرکانه دور می کند.

۴- **ایمان ثابت با اتهام دروغین دیگران آشفته نمی شود.** یوسف هیچگونه خطا و کار اشتباهی نکرده بود اما مورد اتهام دروغین زن فوطیفار قرار گرفت و حتی بخاطر آن اتهام چندین سال در زندان افتاد. خداوند می دانست که او در چه وضعیتی قرار داشت. یوسف در برابر آن اتهامات دروغین از خود واکنشی نشان نداد. ایمان او ثابت باقی ماند. ما مجبور نیستیم که به اتهام دروغین دیگران واکنش نشان دهیم و نباید در صدد انتقام باشیم. یوسف به خداوند احترام گذاشت و خداوند به او احترام گذاشت و به او برکت داد (اول سموئیل ۲: ۳۰). هرچاییکه یوسف می رفت خداوند با وی می بود و به او برکت می داد. در هر شرایطی که یوسف قرار داشت، همیشه از زندگی و شرایط آن قانع بود و ایمان ثابت داشت (فیلیپیان ۴: ۱۱-۱۳). ایمان ثابت با اتهام دروغین دیگران آشفته نمی شود.

۵- **ایمان ثابت در دل خود کینه ای نگه نمی دارد.** (پیدایش ۴۵: ۱-۸؛ پیدایش ۵۰: ۲۰)

یوسف مرد بخشنده و با گذشتی بود و ایمان او همیشه ثابت بود. گرچه یوسف مورد کینه برادران خود قرار گرفت، و مورد تهدید مرگ از سوی آنها قرار گرفت، و به عنوان برده توسط آنها فروخته شد، و توسط برادران خود به عنوان برده به مصر رفت و در آنجا چندین سال در زندان افتاد و با وجود شرایط سخت زندگی و گرفتاریهای زیادی که برادران یوسف برای وی ایجاد کردند، اما یوسف هیچ کینه ای در دل خود نسبت به آنها نداشت، و همه برادران خود را بخشید. به دلیل اینکه ایمان او ایمان ثابت بود. او به خداوند اعتماد می کرد و با چشمان خداوند به هر مسئله نگاه می کرد. رومیان ۸: ۲۸

**خاتمه:** یوسف به خداوند ایمان داشت و ایمان او همیشه در خداوند ثابت بود. هنگامیکه او از سوی برادرانش مورد کینه قرار گرفت و از سوی آنها به عنوان برده فروخته شد و در مصر نیز به زندان بود، او همچنان به خدا ایمان داشت. هنگامیکه او خوشبخت شد و به مقام حاکم کل مصر رسید، ایمان ثابت خود را حفظ کرد. در فراز و نشیب های زندگی ایمان یوسف ثابت بود. ایمان ثابت با گرفتاریهای سخت زندگی، به لرزه در نمی آید. ایمان ثابت با بدست آوردن سعادت و خوشبختی زایل نمی شود. ایمان ثابت خود را از وسوسه های زیرکانه دور می کند. ایمان ثابت با اتهام دروغین دیگران آشفته نمی شود. ایمان ثابت در دل خود کینه ای نگه نمی دارد. ایمان شما از چه نوعی است؟ هنگامیکه دچار گرفتاری و مصیبت در زندگی می شوید، ایمان شما چگونه است؟ هنگامیکه خوشبخت می شوید و مقام و یا ثروتی را بدست می آورید، چه نوع ایمانی دارید؟ آیا ایمان ثابت دارید یا ایمان لرزان؟